
 
 

 

Díky aktuálním změnám Googlu dochází k přechodu od aplikace Android Market na Obchod 

Play. S tím souvisí i změna identifikace zařízení a následná nabídka kompatibilních aplikací 

na Obchod Play. 

Vzhledem ke specifickému typu produktu Arena MP-G7 (není telefon, tablet…) je v novém 

Obchod Play jen poměrně malá část aplikací označena za kompatibilní, přestože 

v kompatibilitě žádný problém fakticky není. Na Vašem přístroji každopádně již najdete 

předinstalované aplikace, které jsou atraktivní pro většinu uživatelů. 

 

Jestliže tedy při instalaci z Obchod Play nebude možno vyžadovanou aplikaci nalézt (popř. 

bude označena za nekompatibilní) je možné použít následující postupy instalace aplikací: 

 

1. Instalace pomocí APK balíčku (Android application package file) pomocí PC 
APK soubor si na počítači stáhněte z internetu a uložte na paměť (USB nebo SD). 

Nebudete-li schopni nalézt požadovaný APK soubor, lze stažení provést na libovolném 

Android zařízení pomocí aplikace AppSaver. 

Alternativně pro stažení APK instalačního souboru lze využít i APK-Downloader (extenze do 

Google Chome), který je schopen stahovat přímo do PC. 

Následně paměť s požadovaným APK souborem zasuňte do Arena MP-G7 a program 

nainstalujte pomocí standardního prohlížeče souborů. Na APK soubor stačí kliknout. 

 

2. Instalace pomocí původní aplikace Android Market – přímo z Arena MP-G7 

Tento postup je založen na tom, že původní Android Market funguje bez problémů, ale 

dochází k jeho automatickému upgrade na Obchod Play. 

Obchod Play odinstalujte: Nastavení-Aplikace-Správa aplikací-Vše, vyberte Play a 

odinstalujte. 

Tímto se aktivuje ve volbě aplikací standardní aplikace Market. 

Následně můžete pomocí aplikace Market vyhledat a nahrát nové aplikace. Při novém 

spuštění Android Market však dojde k jeho automatické aktualizaci na Obchod Play, pro 

instalaci dalších aplikací je tedy třeba tento postup (odinstalace Play a použití starého 

Marketu) znovu opakovat. 

Touto standardní metodu lze instalovat i placené aplikace. 


